1
D
E
7.
40
7.
1.
3/

.2
2
4. TYPENSCHLÜSSEL
BDE 400 G 2 W 1 . X /-RV0.003
Filtertyp
BDE
Baugröße Filter
400, 1000
Anschlussart/Anschlussgröße
F Flansch (nach DIN 24557)
G Gewinde
N Gewinde NPT
M Gewinde metrisch
Filterfeinheit in µm
2 2 µm absolut
Ausführung der Verschmutzungsanzeige
W ohne Anschlussmöglichkeit
UBM Unterdruckanzeige
Typenkennzahl (TKZ)
TKZ Gewinde-
anschluss G
Gewinde-
anschluss N
Gewinde-
anschluss M
Flansch-
anschluss F
1 G1 NPT 1" M42x2 T2
2 G 3/4 NPT 2" – –
Änderungszahl
X es wird immer der aktuellste Stand der jeweiligen Type geliefert
Ergänzende Angaben
ELF   mit Einfüllsieb (nur bei Anschlussart F=Flansch)
RV0.003 Bypass- und Schutzventile mit 0,003 bar Ansprechdruck
4.2 ERSATZKARTUSCHE
BDE 400 X 2 W 0 . X
Filtertyp
BDE
Baugröße
400, 1000
Anschlussart
X Ersatzkartusche
Filterfeinheit
2 2 µm absolut
Ausführung der Verschmutzungsanzeige
W ohne Anschlussmöglichkeit
UBM Unterdruckanzeige
Typenkennzahl
0 Ersatzkartusche
Änderungszahl
X es wird immer der aktuellste Stand der jeweiligen Type geliefert
4.1 KOMPLETTFILTER
4
D
E
7.
40
7.
1.
3/
06
.2
2
5. FILTERAUSLEGUNG
5.1 AUSLEGUNGSRICHTLINIEN
Die Schmutzeindringrate eines Hydrauliksystems lässt
sich durch eine effiziente Tankbelüftungsfiltration erheblich